
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 1

( pesos )

de  1T9N Pemex Corporativo

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

E

K

M

O

J

Prestación de Servicios Públicos

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 25,687,207,726

 5,422,000,000

 8,418,650,443

 231,855,791

 19,505,300,941

 25,687,207,726

 

 8,418,650,443

 231,855,791

 

 18,076,522,397

 

 6,245,897,036

 212,007,536

 

 6,276,911,236

 

 1,791,586,351

 15,746,115

 

 

 

 

 

 

 1,333,774,093

 

 381,167,056

 4,102,140

 

 

 5,422,000,000

 

 

 

 

 5,422,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 31,109,207,726

 8,650,506,234

 19,505,300,941

 25,687,207,726

 8,650,506,234

 

 18,076,522,397

 6,457,904,572

 

 6,276,911,236

 1,807,332,466

 

 

 

 

 1,333,774,093

 385,269,196

 

 5,422,000,000

 

 

 5,422,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  59,265,014,901  34,337,713,960  24,534,426,969  8,084,243,702   1,719,043,289  5,422,000,000  5,422,000,000   

Total Gasto Programable  59,265,014,901  34,337,713,960  24,534,426,969  8,084,243,702   1,719,043,289  5,422,000,000  5,422,000,000   

012

013

014

015

012

014

027

028

029

030

001

001

002

Operación y mantenimiento de la infraestructura en
ecología

Servicios médicos al personal de PEMEX

Prestación de servicios de telecomunicaciones
internos a PEMEX

Prestación de servicios corporativos

Proyectos de infraestructura social de asistencia y
seguridad social

Otros proyectos de infraestructura social

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

Programas de adquisiciones

Otros proyectos de infraestructura

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones

 4,437,996

 13,669,582,726

 1,712,125,283

 10,301,061,721

 36,501,323

 25,215,498

 2,237,081,323

 5,157,500

 3,064,146,530

 53,897,826

 8,418,650,443

 231,855,791

 19,505,300,941

 4,437,996

 13,669,582,726

 1,712,125,283

 10,301,061,721

 

 

 

 

 

 

 8,418,650,443

 231,855,791

 

 

 9,808,744,405

 935,173,770

 7,332,604,222

 

 

 

 

 

 

 6,245,897,036

 212,007,536

 

 4,437,996

 3,806,808,592

 776,951,513

 1,688,713,135

 

 

 

 

 

 

 1,791,586,351

 15,746,115

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 54,029,729

 

 1,279,744,364

 

 

 

 

 

 

 381,167,056

 4,102,140

 

 

 

 

 

 36,501,323

 25,215,498

 2,237,081,323

 5,157,500

 3,064,146,530

 53,897,826

 

 

 

 

 

 

 

 36,501,323

 25,215,498

 2,237,081,323

 5,157,500

 3,064,146,530

 53,897,826

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19,505,300,941

 19,505,300,941

 

 

 19,505,300,941

 

 

 

 

 19,505,300,941

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19,505,300,941


