## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: T9N Pemex Corporativo Página: 1 de 1

Programa Presupuestario	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	59,265,014,901	34,337,713,960	24,534,426,969	8,084,243,702		1,719,043,289	19,505,300,941	5,422,000,000	5,422,000,000		
Programas Federales	59,265,014,901	34,337,713,960	24,534,426,969	8,084,243,702		1,719,043,289	19,505,300,941	5,422,000,000	5,422,000,000		
Desempeño de las Funciones	31,109,207,726	25,687,207,726	18,076,522,397	6,276,911,236		1,333,774,093		5,422,000,000	5,422,000,000		
E Prestación de Servicios Públicos	25,687,207,726	25,687,207,726	18,076,522,397	6,276,911,236		1,333,774,093					
012 Operación y mantenimiento de la infraestructura en ecología	4,437,996	4,437,996		4,437,996							
013 Servicios médicos al personal de PEMEX	13,669,582,726	13,669,582,726	9,808,744,405	3,806,808,592		54,029,729					
014 Prestación de servicios de telecomunicaciones internos a PEMEX	1,712,125,283	1,712,125,283	935,173,770	776,951,513							
015 Prestación de servicios corporativos	10,301,061,721	10,301,061,721	7,332,604,222	1,688,713,135		1,279,744,364					
K Proyectos de Inversión	5,422,000,000							5,422,000,000	5,422,000,000		
O12 Proyectos de infraestructura social de asistencia y seguridad social	36,501,323							36,501,323	36,501,323		
Otros proyectos de infraestructura social	25,215,498							25,215,498	25,215,498		
027 Mantenimiento de infraestructura	2,237,081,323							2,237,081,323	2,237,081,323		
028 Estudios de preinversión	5,157,500							5,157,500	5,157,500		
029 Programas de adquisiciones	3,064,146,530							3,064,146,530	3,064,146,530		
030 Otros proyectos de infraestructura	53,897,826							53,897,826	53,897,826		
Administrativos y de Apoyo	8,650,506,234	8,650,506,234	6,457,904,572	1,807,332,466		385,269,196					
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	8,418,650,443	8,418,650,443	6,245,897,036	1,791,586,351		381,167,056					
001 Actividades de apoyo administrativo O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	8,418,650,443 <b>231,855,791</b>	8,418,650,443 <b>231,855,791</b>	6,245,897,036 <b>212,007,536</b>	1,791,586,351 <b>15,746,115</b>		381,167,056 <b>4,102,140</b>					
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen	231,855,791	231,855,791	212,007,536	15,746,115		4,102,140					
gobierno		201,000,101	212,001,000	.0,0,0		1,102,110					
Obligaciones de Gobierno Federal	19,505,300,941						19,505,300,941				
J Pensiones y jubilaciones	19,505,300,941						19,505,300,941				
002 Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones	19,505,300,941						19,505,300,941				